
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 702       del  14/05/2014 

Registro  Settore  n.  86    del  08/05/2014 
 

OGGETTO:   Mostra fotografica “Padre Arturo D’Onofrio”                                                         

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__14/05/2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 
 

 
 
 



Oggetto:   Mostra fotografica “Padre Arturo D’Onofrio”                                                         
 
 

Il Responsabile del Settore II 
 
Premesso: 
    che quest’anno si celebra l’anno Arturiano che prevede sia la commemorazione del centenario 
della nascita di Padre Arturo D’Onofrio, sia quella  del primo anno del processo della Sua  
beatificazione; 
   che per l’occasione sono state previste  numerose manifestazioni, tese a far conoscere meglio  
la figura e  la personalità di questo grande sacerdote che ha dedicato la Sua vita al servizio della 
carità e dei bambini orfani; 
   
Rilevato: 
      che tra le manifestazioni programmate, l’Associazione Padre Arturo D’Onofrio Onlus con   sede 
al C.so Umberto I 70 C.F. 92037840631, ha allestito una mostra fotografica dedicata a Padre 
Arturo che sarà aperta al pubblico in occasione della 5° “Sagra dello gnocco”,prevista nei giorni 10 
e 11 maggio presso l’Istituto Anselmi; 
        che con nota prot. gen.10069/2014  l’Associazione sopra citata ha chiesto a questo Ente la 
compartecipazione alle spese nella misura di € 500,00, in quanto la realizzazione della mostra ha 
comportato un gravoso impegno economico 
 
Considerato che la mostra, consentirà, attraverso le immagini dei momenti più significativi della  
vita di Padre Arturo, di far conoscere meglio la Sua opera apostolica di beneficenza, nonché 
l’impegno profuso a favore dei giovani e degli orfani, valorizzando la memoria collettiva della città; 
 
Vista la nota a firma del Commissario Straordinario prot. gab. n. 1276 del 07/05/2014; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78 del 1/7/2009, convertito in legge n. 102 del 3/8/2009 che 

prevede che il    funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti e’ 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA  

 
 
 
Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti 
 

- di impegnare la somma di €. 500,00,  sul cap. 1036/1 cod. 1050203 esercizio finanziario 
2014 a favore dell’Associazione Padre  Arturo D’Onofrio Onlus con sede al C.so Umberto I 
70 C.F. 92037840631, nella persona del Presidente Diaz Padilla Rafael Antonio nato a 
Bogotà (Colombia) il 18/09/1976, C.F. DZRRLN76P18Z6041, per la realizzazione della 
mostra fotografica dedicata a Padre Arturo D’Onofrio; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica ed,in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno;  

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria per i successivi adempimenti 
 

 
                                                                       Il Responsabile del Settore II  

                                     d.ssa Costanza Del Giudice                  


